Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Альметьевская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья»

ПРИКАЗ

«_01_»____09____2023 г.                                                                                 №__170/1-о___

«О создании школьного театра»

В соответствии с пунктом 3 Протокола заседания Совета Министерства просвещения

Российской Федерации по вопросам создания и развития школьных театров в образовательных

организациях субъектов Российской Федерации от 24 марта 2022г. №1, утвержденного 4 апреля

2022г. за № СК-77/06-пр, с целью полноценного эстетического развития и воспитания

обучающихся средствами театрального  искусства, сплочения коллектива, расширения

культурного диапазона учащихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность школьного театра в системе дополнительного образования

детей, воспитательной работы ГБОУ «Альметьевская школа-интернат для детей с ОВЗ».

2. Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя директора по ВР  Лежнину

О.Р.

3. Назначить руководителем школьного театра педагога по дополнительному образованию

Латипову Л.М.

4. Утвердить:

- Положение о школьном театре;

- Программу дополнительного образования «Волшебный мир театра».

5. Ответственному за школьный сайт Денисовой П.А. создать раздел «Школьный театр» на

сайте школы и разместить информацию.

6.  Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по ВР Лежнину О.Р.

Директор ГБОУ «Альметьевская

школа-интернат»                                                                                                    Л.Р. Мартынова

Документ создан в электронной форме. № 170/1-о от 01.09.2023. Исполнитель: Лежнина О.Р.
Страница 1 из 2. Страница создана: 01.04.2024 15:56

Лист согласования к документу № 170/1-о от 01.09.2023
Инициатор согласования: Мартынова Л.Р. Директор
Согласование инициировано: 01.04.2024 15:56

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Мартынова Л.Р. Подписано
01.04.2024 - 15:57

-

Документ создан в электронной форме. № 170/1-о от 01.09.2023. Исполнитель: Лежнина О.Р.
Страница 2 из 2. Страница создана: 01.04.2024 15:57